R.I.Z.L.V.

Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering

Geneeskundige verzorging
Omzendbrief VI nr 2025/118 van : 24-4-2025

Van toepassing vanaf 1/05/2025

3910 /2297

Tarieven ; Kinesitherapeuten ; 01-05-2025.

In afwezigheid van een onderhandelde overeenkomst tussen de kinesitherapeuten en de
verzekeringsinstellingen heeft het Verzekeringscomité op 13 januari 2025 de overeenkomst M/25 vastgesteld
voor de jaren 2025 en 2026. Deze overeenkomst is op 21 februari 2025 in het Belgisch staatsblad
gepubliceerd, en daarna naar de kinesitherapeuten gestuurd, waarna de periode van 30 dagen startte
waarbinnen ze hun niet-toetreding tot de overeenkomst konden meedelen. Deze periode van 30 dagen is
geéindigd op 26 maart 2025.

Op 28 april 2025 werd door het Verzekeringscomité vastgesteld dat het quorum van 60% van het aantal
toetredingen bereikt is. De vermindering met 25% van de ZIV-tegemoetkoming (conform het Koninklijk Besluit
van 8 juni 1967) is van toepassing vanaf 1 mei 2025 voor verstrekkingen uitgevoerd door kinesitherapeuten
die niet zijn toegetreden tot de nationale overeenkomst. Deze vermindering is niet van toepassing voor de
rechthebbenden op de verhoogde tegemoetkoming.

Datum van toepassing : 1 mei 2025

Mickael Daubie
Directeur-generaal
Bijlagen :
V3 - Kinés 01-05-2025-circ OA .xlsx

Galileelaan 5/01, 1210 Brussel Tel : 02/524 97 97


https://collab.govshare.fed.be/processes/circulaires/Omzendbrieven/20250424144040/V3%20-%20Kinés%20%2001-05-2025-circ%20OA.xlsx

Tarieven in EUR voor verstrekkingen geleverd door kinesitherapeuten vanaf 1 mei 2025

Codenummer

AMB

HOS

Tegemoetkomingen van de verzekering

Honoraria

Rechthebbenden met voorkeurregeling

Verstrekker MET
overeenkomst

Verstrekker MET

overeenkomst

1. a) Verstrekkingen verricht in de praktijkkamer van een kinesitherapeut, gelegen buiten een ziekenhuis of een georganiseerde medische dienst

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,283500 567011 - =M 24 30,80
M= 1,283500 560011 - =M 24 30,80
M= 0,463344 560055 - =M 24 *)
M= 1,197934 567033 - =M 6 7,19
M= 1,283500 560092 - =M 24 30,80
Artikel 7, 8 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,283500 560652 - =M 24 30,80
M= 0,603245 560696 - = 12 7,24
M= 0,949093 560711 - =M 34,62 32,86
M= 1,283500 560733 - =M 24 30,80
M= 1,251413 560755 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639332 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639494 - =M 96 120,14
M= 1,253551 562332 - =M 36 45,13
M= 1,251413 562413 - =M 48 60,07
Artikel 7, 8 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12
HE 0,656297 561433 - [=m 12] 7,88] 6,88
Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)
[ M= 1283500 561595 - [=m 24] 30,80] 28,30

Artikel 7, 8 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A

M= 1,283500
M= 1,283500
M= 0,463344
M= 0,949093
M= 1,283500

567276
563010
563054
563076
563091

=M
=M
=M
=M
=M

30,80
30,80
*
32,86
30,80

Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B

M= 1,283500
M= 1,069584
M= 0,463344
M= 0,949093
M= 1,283500
M= 1,253551

563614
564270
563651
563673
563695
639656

24
24
24
34,62
24

36

30,80
25,67
*
32,86
30,80
45,13

I. b) Verstrekkingen verricht in de praktijkkamer van een kinesitherapeut, gelegen in een ziekenhuis

Artikel 7, § 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,283500 567055 - =M 24 30,80
M= 1,283500 560114 - =M 24 30,80
M= 0,463344 560151 - =M 24 *)
M= 1,197934 567070 - =M 6 7,19
M= 1,283500 560195 - =M 24 30,80
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,283500 560770 - =M 24 30,80
M= 0,603245 560814 - =M 12 7,24
M= 0,949093 560836 - =M 34,62 32,86
M= 1,283500 560851 - =M 24 30,80
M= 1,251413 560873 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639354 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639516 - =M 96 120,14
M= 1,253551 562354 - =M 36 45,13
M= 1,251413 562435 - =M 48 60,07
Artikel 7, 8§ 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12
[ M= 0,656297 561455 - [=™ 12] 7,88] 6,88
Artikel 7, 8§ 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)
[ M= 1,283500 561610 - [=™ 24] 30,80] 28,30

(*) verwijzen naar artikel 4, § 1ste van de nationale overeenkomst

5,88

5,88

24,55

Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

01-05-2025




Codenummer

AMB

HOS

Tegemoetkomingen van de verzekering

Honoraria

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

Verstrekker MET Verstrekker MET
overeenkomst overeenkomst

Artikel 7, 8 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A

M= 1,283500
M= 1,283500
M= 0,463344
M= 0,949093
M= 1,283500

567291
563113
563150
563172
563194

=M
=M
=M
=M
=M

24
24
24
34,62
24

30,80

30,80
*

32,86

30,80

Artikel 7, § 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B

M= 1,283500
M= 1,069584
M= 0,463344
M= 0,949093
M= 1,283500
M= 1,253551

563710
564292
563754
563776
563791
639671

=M

24
24
24
34,62
24
36

30,80

25,67
*

32,86

30,80

45,13

1. ¢) Verstrekkingen verricht in de praktijkkamer van een kinesitherapeut, gelegen in een georganiseerde medische dienst buiten een ziekenhuis

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,283500 567092 - =M 24 30,80
M= 1,283500 560210 - =M 24 30,80
M= 0,463344 560254 - =M 24 *)
M= 1,197934 567114 - =M 6 7,19
M = 1,283500 560291 - =M 24 30,80
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,283500 560895 - =M 24 30,80
M= 0,603245 560932 - =M 12 7,24
M= 0,949093 560954 - =M 34,62 32,86
M= 1,283500 560976 - =M 24 30,80
M= 1,251413 560991 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639376 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639531 - =M 96 120,14
M= 1,253551 562376 - =M 36 45,13
M= 1,251413 562450 - =M 48 60,07
Artikel 7, § 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12
B 0,656297 | 561470 - [=m 12] 7,88] 6,88 5,88
Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)
B 1,283500 | 561632 - [=m 24] 30,80] 28,30 24,55

Artikel 7, § 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A

M= 1,283500
M= 1,283500
M= 0,463344
M= 0,949093
M= 1,283500

567313
563216
563253
563275
563290

W nn
£

24
24
24
34,62
24

30,80
30,80

32,86
30,80

Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B

M= 1,283500
M= 1,069584
M= 0,463344
M= 0,949093
M= 1,283500
M= 1,253551

563813
564314
563850
563872
563894
639693

=M
=M
=M
=M
=M
=M

30,80
25,67

32,86
30,80
45,13

(*) verwijzen naar artikel 4, § 1ste van de nationale overeenkomst

01-05-2025



Codenummer

AMB

HOS

Tegemoetkomingen van de verzekering

Honoraria

Rechthebbenden met voorkeurregeling

Verstrekker MET
overeenkomst

1. Verstrekkingen verricht bij de rechthebbenden thuis

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,411850 567136 - =M 24 33,88
= 1,411850 560313 - =M 24 33,88
M= 0,521956 560350 - =M 24 *)
= 1,197934 567151 - =M 6 7,19
M= 1,411850 560394 - =M 24 33,88
Artikel 7, 8 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,411850 561013 - =M 24 33,88
= 0,603245 561050 - = 12 7,24
M= 0,949093 561072 - =M 34,62 32,86
= 1,411850 561094 - = 24 33,88
M= 1,315588 561116 - =M 48 63,15
= 1,315588 639391 - = 48 63,15
M= 1,283500 639553 - =M 96 123,22
= 1,339119 562391 - = 36 48,21
M= 1,315588 562472 - =M 48 63,15
Artikel 7, 8 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12
M= 0,656297 561492 - [=m 12] 7,88] 6,88
Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)
M= 1,411850 561654 - [=m 24] 33,88] 31,38

Artikel 7, 8 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A

M= 1,411850
= 1,411850
M= 0,521956
= 0,949093
M= 1,411850

567335
563312
563356
563371
563393

=M
=M
=M
=M
=M

33,88
33,88
*
32,86
33,88

Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B

M= 1,411850
= 1,197934
M= 0,521956
= 0,949093
M= 1,411850
= 1,339119

563916
564336
563953
563975
563990
639715

33,88
28,75
*
32,86
33,88
48,21

Artikel 7, § 1, 7° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14bis - palliatieve patiénten

M= 1,155150 564211 - =M 24 27,72 27,72
M= 0,593832 564233 - =M 12 7,13 7,13
Toeslag voor kosten van de verplaatsing van de kinesitherapeut

1,345108 639111 - 1 1,35

1,160284 639133 - 1 1,16

1,160284 639155 - 1 1,16

1,160284 639170 - 1 1,16

1,160284 639192 - 1 1,16

(*) verwijzen naar artikel 4, § 1ste van de nationale overeenkomst

Verstrekker MET

overeenkomst

5,88

27,63

Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

01-05-2025




Codenummer

AMB

HOS

Honoraria

Tegemoetkomingen van de verzekering

Rechthebbenden met voorkeurregeling

Verstrekker MET
overeenkomst

Verstrekker MET

overeenkomst

Il @) Verstrekkingen, verricht in een tijdelijke of definitieve gemeenschappelijke woon- of verblijfplaats van mindervaliden

of voor rechthebbenden die er verblijven

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,167985 560416 - = 16 18,69
M= 0,420988 560453 - = 16 *)
M= 0,782080 567173 - = 6 4,69
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,167985 561131 - =M 16 18,69
M= 0,482596 561175 - =M 12 579
M= 1,019718 561190 - =M 14,5 14,79
M= 1,251413 561212 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639413 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639575 - =M 96 120,14
Artikel 7, 8 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12
HE 0,524523 | 561514 - [=m 12] 6,29] 5,29
Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)
HE 1,167985 | 561676 - [=m 16] 18,69] 17,69
Artikel 7, 8 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A
M= 1,167985 563415 - =M 16 18,69
M= 0,468478 563452 - =M 16 *)
M= 1,019718 563474 - =M 14,5 14,79
Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B
M= 1,167985 564012 - =M 16 18,69
M= 1,001130 564351 - =M 16 16,02
M= 0,468478 564056 - =M 16 *)
M= 1,019718 564071 - =M 14,5 14,79
M= 1,253551 639730 - =M 36 45,13

11l. b) Verstrekkingen verricht voor rechthebbenden die in een psychiatrisch verzorgingstehuis verblijven

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,167985 564395 - =M 16 18,69 17,69
M= 0,420988 564410 - =M 16 *) 574
M= 0,782080 566974 - =M 6 4,69 4,69
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,167985 564432 - =M 16 18,69
M= 0,482596 564513 - =M 12 579
M= 1,019718 564454 - =M 14,5 14,79
M= 1,251413 564476 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639796 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639811 - =M 96 120,14
Artikel 7, 8 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12

[ M= 0,524523 | 564535 - [=M 12] 6,29] 5,29
Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (8§ 13)

[ M= 1,167985 | 564550 - [=M 16] 18,69] 17,69

Artikel 7, 8 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A

M=
M=
M=

1,167985
0,468478
1,019718

564572
564594
564616

=M
=M
=M

16
16 *)
14,5

18,69

14,79

Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B

1,167985
1,001130
0,468478
1,019718
1,253551

564631
564653
564675
564491
639833

=M
=M
=M
=M
=M

16

18,69
16,02

14,79
45,13

(*) verwijzen naar artikel 4, § 1ste van de nationale overeenkomst

16,69

Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

01-05-2025



Tegemoetkomingen van de verzekering

Codenummer

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

Honoraria

AMB

HOS

Verstrekker MET
overeenkomst

IV. Verstrekkingen verleend aan in een ziekenhuis opgenomen rechthebbenden

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,283500 - 567206 |=M 24 30,80
M= 1,283500 - 560501 (=M 24 30,80
M= 0,618647 - 560523 |=M 12 7,42
M= 1,197934 - 567221 [=M 6 7,19
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11

M= 1,283500 - 561245 (=M 24 30,80
M= 0,618647 - 561260 (=M 12 7,42
M= 0,603245 - 561282 (=M 12 7,24
M= 1,251413 - 561304 (=M 48 60,07
M= 1,251413 - 562505 (=M 48 60,07
M= 1,251413 - 639446 (=M 48 60,07
M= 1,251413 - 639601 [=M 96 120,14
Artikel 7, § 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12

M= 0,656297 - 561540 (=M 12 7,88
M= 1,283500 - 564701 [=M 24 30,80

Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)

Verstrekker MET

overeenkomst

HE 1,283500 - 561702 [=M 24] 30,80] 28,30

V. Verstrekkingen, verricht in revalidatiecentra met een overeenkomst
Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden
M= 1,283500 567232 567243 (=M 24 30,80 28,30 24,55
M= 1,283500 560534 560545 (=M 24 30,80 28,30 24,55
M= 0,970326 567254 567265 [=M 6 5,82 5,82 5,82
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,283500 561315 561326 (=M 24 30,80 29,42 26,92
M= 1,251413 639450 639461 (=M 48 60,07 58,69 56,19
M= 1,251413 639612 639623 [=M 96 120,14 118,76 116,26
Artikel 7, § 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12

B 0,628915 561551 561562 [=M 12] 7,55] 6,55
Artikel 7, 8 1, 4° : verstrekkingen verricht in het kader van perinatale kinesitherapie (§ 13)

B 1,283500 561713 561724 [=M 24] 30,80] 28,30 24,55
Artikel 7, § 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A
M= 1,283500 567350 567361 (=M 24 30,80 28,80 25,30
M= 1,283500 563570 563581 [=M 24 30,80 28,80 25,30
Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B

| M= 1,283500 564174 564185 [=M 24‘ 30,80‘ 28,80 25,30
M= 1,253551 639774 639785 [=M 36 45,13 43,13 39,63

01-05-2025



Codenummer

AMB

HOS

Tegemoetkomingen van de verzekering

Honoraria

Rechthebbenden met voorkeurregeling

Verstrekker MET
overeenkomst

Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

Verstrekker MET

overeenkomst

VI. Verstrekkingen, verricht in een tijdelijke of definitieve gemeenschappelijke woon- of verblijfplaats voor bejaarden of aan rechthebbenden die er verblijven

Artikel 7, 8 1, 1° : verstrekkingen verricht aan niet in 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7° of 8° bedoelde rechthebbenden

M= 1,167985 560571 - =M 16 18,69
M= 0,420988 560615 - = 16 *
M= 0,782080 566996 - =M 6 4,69
Artikel 7, § 1, 2° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 11
M= 1,167985 561352 - =M 16 18,69
M= 0,482596 561396 - =M 12 5,79
M= 1,019718 561411 - =M 14,5 14,79
M= 1,251413 639472 - =M 48 60,07
M= 1,251413 639634 - =M 96 120,14
Artikel 7, 8 1, 3° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 12

HE 0,524523 | 561573 - [=m 12] 6,29] 5,29
Artikel 7, 8 1, 5° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, A
M= 1,167985 563496 - =M 16 18,69
M= 0,468478 563533 - =M 16 *
M= 1,019718 563555 - =M 14,5 14,79 14,79
Artikel 7, 8 1, 6° : verstrekkingen verricht aan rechthebbenden bedoeld in § 14, 5°, B
M= 1,167985 564093 - =M 16 18,69
M= 1,001130 564373 - =M 16 16,02
M= 0,468478 564130 - =M 16 *
M= 1,019718 564152 - =M 14,5 14,79
M= 1,253551 639752 - =M 36 45,13

VII. Verstrekkingen verricht aan een rechthebbende die in "Dagziekenhuis" wordt opgenomen

Artikel 7, 8 1, 8° : verstrekkingen verricht aan een rechthebbende die in "Dagziekenhuis" wordt opgenomen

e

1,091830

564255

[=m

12]

13,10]

12,10

(*) verwijzen naar artikel 4, § 1ste van de nationale overeenkomst

14,79

11,10

01-05-2025




